
  М ес т н о е 
с а моу п р а вле н и е

ЗТ/ Среда,  1 декабря  2021 года 5

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 53

26 ноября 2021  г.                                     с. Большое Сорокино

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 
РЕШЕНИЙ ДУМЫ СОРОКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  Руководствуясь статьями 22, 31 Устава Сорокинского муниципально-
го района, Дума Сорокинского муниципального района РЕШИЛА:

 1.Признать утратившими силу следующие решения Думы Сорокин-
ского муниципального района:

-от 29.11.2007 № 43 «Об утверждении тарифов на коммунальные услуги»;
-от 12.02.2009 № 12 «Об утверждении тарифов на коммунальные  услуги»;
-от 27.11.2009 № 45 «Об утверждении тарифов на коммунальные  услуги»;
-от 25.12.2009 № 49 «О внесении дополнений и изменений в решение Думы 

Сорокинского муниципального района  от 27.11.2009 № 45 «Об утверждении 
тарифов на коммунальные услуги».    

 2.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», разме-
стить на официальном сайте Сорокинского муниципального района.

Глава района А.Н. Агеев

ДУМА

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 55

26 ноября 2021 г.  с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ ДУМЫ 
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА ОТ 07.04.2017 № 21 
(В РЕДАКЦИИ ОТ 19.04.2019 № 45)
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА НАЗНАЧЕНИЯ И 
ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ,
ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ,
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-
пальной службе в РФ», Законом Тюменской области от 29.12.2005 № 444 «О 
местном самоуправлении в Тюменской области», Уставом Сорокинского му-
ниципального района, Дума Сорокинского муниципального района РЕШИЛА:

1.Внести изменения в Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муници-
пальной службы:

-п. 12 изложить в следующей редакции:
«Минимальный и максимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, за-

мещавшим муниципальные должности и(или) должности муниципальной 
службы, устанавливается ежегодно решением представительного органа 
местного самоуправления о местном бюджете на очередной финансовый год 
и плановый период»;

-п. 13 исключить, изменив последующую нумерацию пунктов.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», разместить на 

официальном сайте Сорокинского муниципального района.

Глава района А.Н.Агеев

Приложение № 1 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50,  опубликованному в пр. к  №95 от 27.11.2021 г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД 

Наименование источника Код бюджетной 
классификации

Сумма, 
тыс. руб.

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000
1003,0

Изменение остатков средств на 
счетах 

061 01 05 00 00 00 0000 000 1003,0

Увеличение остатков средств 061 01 05 00 00 00 0000 500 -645 368,6

Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
муниципальных районов

061 01 05 02 01 05 0000 510 -645 368,6

Уменьшение остатков средств 061 01 05 00 00 00 0000 600 646 371,6

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

061 01 05 02 01 05 0000 610 646 371,6

Приложение № 2 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
 СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 
                                             (тыс. руб.)

Наименование 
источника

Код бюджетной 
классификации

Плановый период

2023 год 2024 год

Источники внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000
0 0

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета

061 01 05 00 00 00 0000 000 0 0

Увеличение остатков 
средств бюджетов

061 01 05 00 00 00 0000 500 -686 287,4 -706 802,0

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств  бюджетов 
муниципальных районов

061 01 05 02 01 05 0000 510 -686 287,4 -706 802,0

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

061 01 05 00 00 00 0000 600 686 287,4 706 802,0

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных районов

061 01 05 02 01 05 0000 610 686 287,4 706 802,0

Приложение № 3 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПО ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ И СТАТЬЯМ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ НА 2022 ГОД                                                          
Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода Сумма, 
тыс. руб.

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы                                  116 284,9

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                                             96 868,4

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц                                        96 868,4

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской  
Федерации

7 041,5

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

7 041,5

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход                                             5 018,8

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

3 844,0

1 05 03000 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный 
налог                                  

210,1

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

964,7

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина 1072,2

1 08 03000 01 0000 110  Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

1072,2

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования 
имущества, находящегося 
в государственной и 
муниципальной собственности

4 495,0

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за  исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

4 285,0



6ЗТ/ Среда, 1 декабря  2021 года
1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

210,0

1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании 
природными ресурсами        

145,0

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

145,0

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства

967,0

1 13 02000 00 0000 130   Доходы от компенсации затрат 
государства

967,0

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи 
материальных и нематериальных 
активов

111,0

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной 
и муниципальной собственности 
(за исключением  движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

70,0

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности

41,0

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

566,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 529 083,7

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

529 083,7

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

314 210,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

11 608,4

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

194 863,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8 402,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 645 368,6

Приложение № 4 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПО ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ И СТАТЬЯМ БЮДЖЕТНОЙ 

КЛАССИФИКАЦИИ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

                                                                                                  (тыс. руб.)
Код бюджетной 
классификации

Наименование дохода Плановый 
период

2023 год 2024 год

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые  и 
неналоговые доходы

114 703,0 119 092,0

1 01 00000 00 0000 000    Налоги на прибыль, 
доходы

93 909,3 97 449,4

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц

93 909,3 97 449,4

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары 
(работы, услуги), 
реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

7 523,3 7 910,7

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации

7 523,3 7 910,7

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход

5 699,3 5 927,2

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной 
системы налогообложения 4 477,5 4 656,6

1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог

218,5 227,2

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи 
с применением патентной 
системы налогообложения

1 003,3 1 043,4

1 08 00000 00 0000 000 Государственная 
пошлина

1 115,1  1 159,7

1 08 03000 01 0000 110 Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, 
мировыми судьями

1 115,1 1 159,7

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, 
находящегося в 
государственной 
и муниципальной 
собственности

4 644,0 4 800,0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые 
в виде арендной либо 
иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного 
и муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

4 444,0 4 610,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 
использования имущества 
и прав, находящихся 
в государственной 
и муниципальной 
собственности 
(за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

200,0 190,0

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при 
пользовании 
природными ресурсами

156,0 156,0

1 12 01000 01 0000 120   Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду

    156,0 156,0

1 13 00000 00 0000 130 Доходы от оказания 
платных услуг  и 
компенсации затрат 
государства

1006,0 1046,0

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат  государства

1006,0 1046,0

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов

81,0 71,0

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в государственной 
и муниципальной 
собственности (за 
исключением  движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, 
а также имущества 
государственных 
и муниципальных 
унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

50,0 50,0

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной 
и муниципальной 
собственности 

31,0 21,0

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба 569,0 572,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления

571 584,4 587 710,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

571 584,4 587 710,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы  
Российской Федерации 

351 497,0 365 261,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии)

10 971,1 8 783,8

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

200 482,3 204 839,2

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты

8 634,0 8 826,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 686 287,4 706 802,0



7ЗТ/ Среда, 1 декабря 2021 года
Приложение № 5 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД

Наименование Рз Пр Сумма (тыс.
руб.)

Общегосударственные вопросы 01 00 48729,8

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 2496

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 29614

Резервные фонды 01 11 200

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16419,8

Национальная оборона 02 00 1114

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 1114

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 11038,7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 11014,7

Миграционная политика 03 11 24
Национальная экономика 04 00 52030,2
Общеэкономические вопросы 04 01 1003
Топливно-энергетический комплекс 04 02 451

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3034

Транспорт 04 08 28781,2
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 17370

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 1391

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 12445,3

Жилищное хозяйство 05 01 1855,9

Коммунальное хозяйство 05 02 7643
Благоустройство 05 03 2946,4
Образование 07 00 373598
Дошкольное образование 07 01 85912

Общее образование 07 02 244737
Дополнительное образование детей 07 03 28567
Молодежная политика 07 07 3849
Другие вопросы в области образования 07 09 10533

Культура,  кинематография 08 00 55842
Культура 08 01 52839

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 3003

Социальная политика 10 00 32174,6
Пенсионное обеспечение 10 01 1630
Социальное обслуживание населения 10 02 20031,6

Социальное обеспечение населения 10 03 3571,7
Охрана семьи и детства 10 04 5539,3

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 1402

Физическая культура и спорт 11 00 25694

Массовый спорт 11 02 25694
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

14 00 33705

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

14 01 12166

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 21539

Всего расходов 646371,6

Приложение № 6 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 

2024 ГОДОВ
тыс. руб.

Наименование Рз Пр Плановый период

2023 год 2024 год

Общегосударственные вопросы 01 00 51686,9 49838,3

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

01 02 2570 2570

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 30393 30473

Резервные фонды 01 11 200 200

Другие общегосударственные вопросы 01 13 18523,9 16595,3

Национальная оборона 02 00 1160 1199

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

02 03 1160 1199

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 11417,7 11722,7

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 11393,7 11698,7

Миграционная политика 03 11 24 24

Национальная экономика 04 00 64899,2 64910,2

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3042 3050

Транспорт 04 08 28783,2 28784,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 31641 31641

Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 1433 1435

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 9410 9410

Жилищное хозяйство 05 01 821 821

Коммунальное хозяйство 05 02 7643 7643

Благоустройство 05 03 946 946

Образование 07 00 380638,3 382793
Дошкольное образование 07 01 86806 87496

Общее образование 07 02 248596,8 250625

Дополнительное образование детей 07 03 30493,5 29651
Молодежная политика 07 07 3849 3849

Другие вопросы в области образования 07 09 10893 11172

Культура, кинематография 08 00 56465 57118

Культура 08 01 53467 54120
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 2998 2998

Социальная политика 10 00 36912,3 41534,8
Пенсионное обеспечение 10 01 1699 1699

Социальное обслуживание населения 10 02 20552,6 20964,6

Социальное обеспечение населения 10 03 7715,7 11922,7

Охрана семьи и детства 10 04 5539 5538,5

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06 1406 1410

Физическая культура и спорт 11 00 26688 27572

Массовый спорт 11 02 26688 27572
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

14 00 35355 36486

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

14 01 12352 12583

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера

14 03 23003 23903

Условно утвержденные расходы 99 00 11655 24218

Условно утвержденные расходы 99 99 11655 24218

Всего расходов 686287,4 706802,0

Приложение № 13  к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРЕФЕРЕНЦИИ



8ЗТ/ Среда, 1 декабря 2021 года 

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - 
Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу.
                       Редактор газеты О.Г. БАРСУКОВА.        
                          Тел. 2-19-56.

 Учредитель:
Департамент по общественным связям, коммуникациям и моло-

дёжной политике Тюменской области. 
Адрес: 625004, г. Тюмень, ул. Володарского, 45.                     

Издатель:
         Автономная некоммерческая организация

«Информационно-издательский центр "Знамя труда" 
               (с. Б. Сорокино, ул. Садовая, 2 а).

   Газета отпечатана в Ишимской типографии
(627750, г. Ишим, ул.Чкалова, 17).Объём 1 печ. лист.

Печать офсетная. Газета подписана в печать: 
по графику – в 10:00, фактически – в 10:0 ч.

Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением  авторов публикуе-
мых материалов. 

Авторы и рекламодатели несут ответственность за достоверность 
информации.

 6+

Тираж 1017. Заказ № 96.

Газета выпускается при финансовой поддержке  правительства Тюменской 
области.

Выпуск издания осуществлён при финансовой поддержке Федерального 
агентства  по печати и массовым коммуникациям

ЗТ Знамя 
труда

        Адрес редакции:
627500, с. Б. Сорокино, ул.Садовая, 2а. 
e-mail:znamenka@inbox.ru                       
             Телефоны: 
главный редактор: 2-27-30;
компьютерный отдел  – 2-19-56; 
бухгалтерия – 2-23-30; 
отдел писем, отдел социальных проблем  и 
местногосамоуправления – 2-12-34;
радио – 2-19-41.    

    Главный редактор, 
          директор  
      Е.А. КОРОЛЮК.  

Свидетельство  о регистрации  

   Подписной индекс 54349

1. Предоставление муниципального имущества, в том числе денежных 
средств, иных объектов гражданских прав, имущественных льгот

№
п/п

Цель Вид деятельности

1. Производство 
сельскохозяйственной 
продукции

Деятельность в сфере 
сельскохозяйственного производства

2. Социальное обеспечение 
населения

Деятельность в сфере содействия 
занятости и по снижению напряженности 
на рынке труда               
Деятельность в сфере социальной 
политики

Деятельность в сфере жилищного 
строительства
Деятельность в сфере организаций 
транспортного обслуживания населения

3. Поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства

Деятельность в сфере  малого и среднего 
предпринимательства

Поддержка труднодоступных территорий

4. Поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций

Деятельность в сфере образования

Деятельность в сфере молодежной 
политики
Деятельность в сфере культуры и 
искусства

Деятельность в сфере физической 
культуры и спорта

Деятельность в сфере социальной 
политики

Приложение № 14 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50

ДОТАЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 
ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ 

НА  2022 ГОД
                                                                                                                             (тыс. руб.)

Наименование Сумма

Александровское сельское поселение   
                          

874

Ворсихинское сельское поселение   614

Готопутовское сельское поселение 1699

Знаменщиковское сельское поселение 298

Пинигинское сельское поселение  
                                  

1042

Покровское сельское поселение   
                                    

568

Сорокинское сельское поселение   
                                  

7071

Итого: 12166

Приложение № 15 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50

ДОТАЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 
ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ПОСЕЛЕНИЙ 

НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ
                                                                                                 (тыс. руб.)

Наименование Плановый период

2023 год 2024 год

Александровское сельское поселение   
                          

895 916

Ворсихинское сельское поселение   618 626

Готопутовское сельское поселение 1734 1773

Знаменщиковское сельское поселение 304 310

Пинигинское сельское поселение  
                                  

1064 1089

Покровское сельское поселение                                       582 596

Сорокинское сельское поселение                                     7155 7273
Итого: 12352 12583

Приложение № 16 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ НА ВЫРАВНИВАНИЕ 
БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ИЗ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ  НА  2022 
ГОД

                                                                                       (тыс. руб.)
Наименование Сумма

Александровское сельское поселение   2806

Ворсихинское сельское поселение   2436

Готопутовское сельское поселени 2285

Знаменщиковское сельское поселение 4548

Пинигинское сельское поселение   
                                 

4798

Покровское сельское поселение   4666

Итого: 21539

Приложение № 17 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ НА ВЫРАВНИВАНИЕ 
БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ ИЗ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ  НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ

                                                                                                 (тыс. руб.)
Наименование Плановый период

2023 год 2024 год

Александровское сельское поселение    
                    

2853 2956

Ворсихинское сельское поселение   2662 2741

Готопутовское сельское поселение 2513 2591

Знаменщиковское сельское поселение 4934 5136

Пинигинское сельское поселение  
                                  

5169 5391

Покровское сельское поселение  
                                    

4872 5088

Итого: 23003 23903

Приложение № 18 к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 26.11.2021 № 50

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СРЕДСТВ НА ВЫПОЛНЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО 
ПОЛНОМОЧИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВОИНСКОГО УЧЕТА НА 

ТЕРРИТОРИЯХ, ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИАТЫ,  
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

                                                                                 (тыс. руб.)
Наименование 2022 

год
2023 
год

2024 
год

Александровское сельское поселение      
                      

97 101 104

Ворсихинское сельское поселение   97 101 104

Готопутовское сельское поселение 145 151 157

Знаменщиковское сельское поселение 97 101 104

Пинигинское сельское поселение       
                             

97 101 104

Покровское сельское поселение    
                                   

97 101 104

Сорокинское сельское поселение  
                                  

484 504 522

Итого: 1 114 1 160 1 199


